标 题：市场监管总局关于发布《彩色电视机产品质量国家监督抽查实施细则（2021年版）》的公告

索 引 号：2021-1628748003820 主题分类：公示公告

文 号：无 所属机构：产品质量安全监督管理司

成文日期：2021年08月12日 发布日期：2021年08月12日

国家市场监督管理总局

公    告

2021年第31号

市场监管总局关于发布《彩色电视机
产品质量国家监督抽查实施细则

（2021年版）》的公告

依照《产品质量监督抽查管理暂行办法》（市场监管总局令第18号），市场监

管总局组织修订了《彩色电视机产品质量国家监督抽查实施细则（2021年版）》

（附后），现予以发布。各地在开展监督抽查工作时可参照执行。旧版产品质量国

家监督抽查实施细则同时废止。

特此公告。

市场监管总局
2021年8月11日

彩色电视机产品质量国家监督抽查实施细则
（2021年版）

1 抽样方法

以随机抽样的方式在被抽样生产者、销售者的待销产品中抽取。

随机数一般可使用随机数表等方法产生。

每批次产品抽取样品3台，其中2台作为检验样品，1台作为备用样品。

2 检验依据

序号 检验项目 检验方法

1 防电击保护的结构要求 GB 8898—2011

2 正常工作条件下的电击危险 GB 8898—2011

3 绝缘要求 GB 8898—2011

4 电气间隙和爬电距离 GB 8898—2011

5 端子 GB 8898—2011

6 外接软线 GB 8898—2011

7 正常工作条件下的发热 GB 8898—2011

8 亮度 SJ/T 11348—2016

9 对比度 SJ/T 11348—2016

10 重显率 SJ/T 11348—2016

11 静态清晰度 SJ/T 11348—2016

12 亮度均匀性 SJ/T 11348—2016

13 色域覆盖率 SJ/T 11348—2016

14 声频率响应特性 SJ/T 11157.2—2016

15 能源效率 GB 24850—2020

16 被动待机功率 GB 24850—2020

17 电源端骚扰电压 GB/T 13837—2012

18 辐射骚扰场强 GB/T 13837—2012

19 谐波电流 GB 17625.1—2012

执行企业标准、团体标准、地方标准的产品，检验项目参照上述内容执行。

凡是注日期的文件，其随后所有的修改单（不包括勘误的内容）或修订版不适

用于本细则。凡是不注日期的文件，其最新版本适用于本细则。

3 判定规则

3.1依据标准

GB 8898—2011 音频、视频及类似电子设备 安全要求

GB 24850-2020 平板电视与机顶盒能效限定值及能效等级

GB/T 13837—2012 声音和电视广播接收机及有关设备无线电骚扰特性 限值和

测量方法

GB 17625.1—2012 电磁兼容 限值 谐波电流发射限值(设备每相输入电流≤16A)

SJ/T 11343-2015 数字电视液晶显示器通用规范

SJ/T 11348—2016 平板电视显示性能测量方法

SJ/T 11157.2—2016 电视广播接收机测量方法 第2部分：音频通道的电性能和声

性能测量方法

现行有效的企业标准、团体标准、地方标准及产品明示质量要求

3.2判定原则

经检验，检验项目全部合格，判定为被抽查产品所检项目未发现不合格；检验

项目中任一项或一项以上不合格，判定为被抽查产品不合格。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9034